



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 июля 2015 года 368-П

г.Саратов

**О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Содействие занятости населения, совершенствование социально-трудовых отношений и регулирование трудовой миграции в Саратовской области до 2020 года»**

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Содействие занятости населения, совершенствование социально-трудовых отношений и регулирование трудовой миграции в Саратовской области до 2020 года», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 3 октября 2013 года № 525-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области



В.В.Радаев

**Изменения,  
вносимые в государственную программу Саратовской области  
«Содействие занятости населения, совершенствование социально-  
трудовых отношений и регулирование трудовой миграции  
в Саратовской области до 2020 года»**

1. В позиции «Объемы финансового обеспечения государственной программы» паспорта государственной программы:

в части первой:

в абзаце первом цифры «5 189 719,6» заменить цифрами «5 192 475,8»;

в абзаце третьем цифры «835 318,8» заменить цифрами «838 075,0»;

в абзаце десятом цифры «462 911,2» заменить цифрами «459 898,9»;

в абзаце двенадцатом цифры «50 855,1» заменить цифрами «47 842,8»;

в абзаце восемнадцатом цифры «4 180 418,7» заменить цифрами «4 186 187,2»;

в абзаце двадцатом цифры «711 775,9» заменить цифрами «717 544,4»;

в абзаце втором части второй цифры «4 997 241,7» заменить цифрами «4 994 850,6»;

в абзаце втором части третьей цифры «13 641,8» заменить цифрами «13 276,8»;

в абзаце втором части пятой «44 138,2» заменить цифрами «49 650,5».

2. В части первой раздела VIII «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:

в абзаце первом цифры «5 189 719,6» заменить цифрами «5 192 475,8»;

в абзаце третьем цифры «835 318,8» заменить цифрами «838 075,0»;

в абзаце десятом цифры «462 911,2» заменить цифрами «459 898,9»;

в абзаце двенадцатом цифры «50 855,1» заменить цифрами «47 842,8»;

в абзаце восемнадцатом цифры «4 180 418,7» заменить цифрами «486 187,2»;

в абзаце двадцатом цифры «711 775,9» заменить цифрами «717 544,4».

3. В разделе X «Обобщенная характеристика подпрограмм государственной программы»:

в подпрограмме 1 «Содействие занятости населения и социальная поддержка безработных граждан»:

в позиции «Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «4 997 241,7» заменить цифрами «4 994 850,6»;

в абзаце третьем цифры «704 949,5» заменить цифрами «702 558,4»;

в абзаце десятом цифры «431 107,2» заменить цифрами «428 716,1»;

в абзаце двенадцатом цифры «42 516,4» заменить цифрами «40 125,3»;

в части первой раздела VIII «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «4 997 241,7» заменить цифрами «4 994 520,6»;

в абзаце третьем цифры «704 949,5» заменить цифрами «702 558,4»;

в абзаце десятом цифры «431 107,2» заменить цифрами «428 716,1»;

в абзаце двенадцатом цифры «42 516,4» заменить цифрами «40 125,3»;

в подпрограмме 2 «Совершенствование социально-трудовых отношений»: в позиции «Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «13 641,8» заменить цифрами «13 276,8»;

в абзаце третьем цифры «515,0» заменить цифрами «150,0»;

в части первой раздела VIII «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «13641,8» заменить цифрами «13276,8»;

в абзаце третьем цифры «515,0» заменить цифрами «150,0»;

в подпрограмме 4 «Оказание содействия добровольному переселению в Саратовскую область соотечественников, проживающих за рубежом»:

в позиции «Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «44 138,2» заменить цифрами «49 650,5»;

в абзаце третьем цифры «9 098,2» заменить цифрами «6 097,3»;

в абзаце десятом цифры «5 494,9» заменить цифрами «5 238,7»;

в абзаце двенадцатом цифры «585,0» заменить цифрами «328,8»;

в абзаце восемнадцатом цифры «38 643,3» заменить цифрами «44 411,8»;

дополнить абзацем двадцать первым следующего содержания:

«2015 год – 5768,5 тыс. рублей»;

абзацы двадцать первый – двадцать третий считать соответственно абзацами двадцать вторым – двадцать четвертым.

4. В таблице «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения государственной программы Саратовской области «Содействие занятости населения, совершенствование социально-трудовых отношений и регулирование трудовой миграции в Саратовской области до 2020 года» приложения № 4 к государственной программе:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Содействие занятости населения, совершенствование социально-трудовых отношений и регулирование трудовой миграции в Саратовской области до 2020 года»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «5 189 719,6» заменить цифрами «5 192 475,8»;

в графе 6 цифры «835 318,8» заменить цифрами «838 075,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «462 911,2» заменить цифрами «459 898,9»;

в графе 6 цифры «50 855,1» заменить цифрами «47 842,8»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «4 180 418,7» заменить цифрами «4 186 187,2»;

в графе 6 цифры «711 775,9» заменить цифрами «717 544,4»;

в позиции «министерство занятости, труда и миграции области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «4 632 270,7» заменить цифрами «4 635 236,9»;

в графе 6 цифры «762 421,0» заменить цифрами «765 387,2»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «451 852,0» заменить цифрами «449 049,7»;

в графе 6 цифры «50 645,1» заменить цифрами «47 842,8»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:  
в графе 4 цифры «4 180 418,7» заменить цифрами «4 186 187,2»;  
в графе 6 цифры «711 775,9» заменить цифрами «717 544,4»;  
в позиции «министерство культуры области»:  
в графе 4 цифры «1 187,6» заменить цифрами «977,6»;  
в графе 6 цифры «210,0» заменить цифрами «0,0»;  
в строке «областной бюджет»:  
в графе 4 цифры «1 187,6» заменить цифрами «977,6»;  
в графе 6 цифры «210,0» заменить цифрами «0,0»;  
в позиции «Подпрограмма 1 «Содействие занятости населения и социальная поддержка безработных граждан»:  
в строке «всего»:  
в графе 4 цифры «4 997 241,7» заменить цифрами «4 994 850,6»;  
в графе 6 цифры «704 949,5» заменить цифрами «702 558,4»;  
в строке «областной бюджет»:  
в графе 4 цифры «431 107,2» заменить цифрами «428 716,1»;  
в графе 6 цифры «42 516,4» заменить цифрами «40 125,3»;  
в позиции «Основное мероприятие 1.3 «Реализация мероприятий активной политики занятости населения»:  
в строке «всего»:  
в графе 4 цифры «960 126,7» заменить цифрами «957 735,6»;  
в графе 6 цифры «113 425,2» заменить цифрами «111 034,1»;  
в строке «областной бюджет»:  
в графе 4 цифры «413 737,0» заменить цифрами «411 345,9»;  
в графе 6 цифры «40 737,4» заменить цифрами «38 346,3»;  
в позиции «министерство занятости, труда и миграции области»:  
в строке «всего»:  
в графе 4 цифры «413 737,0» заменить цифрами «411 345,9»;  
в графе 6 цифры «40 737,4» заменить цифрами «38 346,3»;  
в строке «областной бюджет»:  
в графе 4 цифры «413 737,0» заменить цифрами «411 345,9»;  
в графе 6 цифры «40 737,4» заменить цифрами «38 346,3»;  
в позиции «Подпрограмма 2 «Совершенствование социально-трудовых отношений»:  
в строке «всего»:  
в графе 4 цифры «13 641,8» заменить цифрами «13 276,8»;  
в графе 6 цифры «515,0» заменить цифрами «150,0»;  
в строке «областной бюджет»:  
в графе 4 цифры «13641,8» заменить цифрами «13276,8»;  
в графе 6 цифры «515,0» заменить цифрами «150,0»;  
в позиции «министерство занятости, труда и миграции области»:  
в строке «всего»:  
в графе 4 цифры «2582,6» заменить цифрами «2427,6»;  
в графе 6 цифры «305,0» заменить цифрами «150,0»;  
в строке «областной бюджет»:  
в графе 4 цифры «2582,6» заменить цифрами «2427,6»;  
в графе 6 цифры «305,0» заменить цифрами «150,0»;

в позиции «министерство культуры области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «1187,6» заменить цифрами «977,6»;

в графе 6 цифры «210,0» заменить цифрами «0,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «1187,6» заменить цифрами «977,6»;

в графе 6 цифры «210,0» заменить цифрами «0,0»;

в позиции «Основное мероприятие 2.1 «Совершенствование нормативно-правовой и разработка методической базы в сфере трудовых отношений»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «202,3» заменить цифрами «193,8»;

в графе 6 цифры «10,0» заменить цифрами «1,5»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «202,3» заменить цифрами «193,8»;

в графе 6 цифры «10,0» заменить цифрами «1,5»;

в позиции «Основное мероприятие 2.2 «Мониторинг состояния и разработка прогнозных оценок в сфере охраны труда и социального партнерства»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «193,7» заменить цифрами «167,7»;

в графе 6 цифры «26,0» заменить цифрами «0,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «193,7» заменить цифрами «167,7»;

в графе 6 цифры «26,0» заменить цифрами «0,0»;

в позиции «Основное мероприятие 2.3 «Развитие социального партнерства и коллективно-договорных отношений»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «88,2» заменить цифрами «84,4»;

в графе 6 цифры «9,0» заменить цифрами «5,2»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «88,2» заменить цифрами «84,4»;

в графе 6 цифры «9,0» заменить цифрами «5,2»;

в позиции «Основное мероприятие 2.4 «Содействие внедрению механизмов управления профессиональными рисками в системы управления охраной труда в организациях и учреждениях»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «2 428,5» заменить цифрами «2 186,3»;

в графе 6 цифры «250,0» заменить цифрами «7,8»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «2 428,5» заменить цифрами «2 186,3»;

в графе 6 цифры «250,0» заменить цифрами «7,8»;

в позиции «министерство занятости, труда и миграции области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «316,8» заменить цифрами «284,6»;

в графе 6 цифры «40,0» заменить цифрами «7,8»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «316,8» заменить цифрами «284,6»;

в графе 6 цифры «40,0» заменить цифрами «7,8»;

- в позиции «министерство культуры области»:  
 в строке «всего»:  
 в графе 4 цифры «210,0» заменить цифрами «0,0»;  
 в графе 6 цифры «210,0» заменить цифрами «0,0»;  
 в строке «областной бюджет»:  
 в графе 4 цифры «210,0» заменить цифрами «0,0»;  
 в графе 6 цифры «210,0» заменить цифрами «0,0»;  
 в позиции «Основное мероприятие 2.5 «Непрерывная подготовка работников по охране труда на основе современных технологий обучения»:  
 в строке «всего»:  
 в графе 4 цифры «9 227,2» заменить цифрами «9 204,8»;  
 в графе 6 цифры «24,3» заменить цифрами «1,9»;  
 в строке «областной бюджет»:  
 в графе 4 цифры «9 227,2» заменить цифрами «9 204,8»;  
 в графе 6 цифры «24,3» заменить цифрами «1,9»;  
 в позиции «министерство занятости, труда и миграции области»:  
 в строке «всего»:  
 в графе 4 цифры «279,7» заменить цифрами «257,3»;  
 в графе 6 цифры «24,3» заменить цифрами «1,9»;  
 в строке «областной бюджет»:  
 в графе 4 цифры «279,7» заменить цифрами «257,3»;  
 в графе 6 цифры «24,3» заменить цифрами «1,9»;  
 в позиции «Основное мероприятие 2.6 «Информационное обеспечение и пропаганда охраны труда»:  
 в строке «всего»:  
 в графе 4 цифры «1 501,9» заменить цифрами «1 439,8»;  
 в графе 6 цифры «195,7» заменить цифрами «133,6»;  
 в строке «областной бюджет»:  
 в графе 4 цифры «1 501,9» заменить цифрами «1 439,8»;  
 в графе 6 цифры «195,7» заменить цифрами «133,6»;  
 в позиции «Подпрограмма 4 «Оказание содействия добровольному переселению в Саратовскую область соотечественников, проживающих за рубежом»:  
 в строке «всего»:  
 в графе 4 цифры «44 138,2» заменить цифрами «49 650,5»;  
 в графе 6 цифры «585,0» заменить цифрами «6 097,3»;  
 в строке «областной бюджет»:  
 в графе 4 цифры «5 494,9» заменить цифрами «5 238,7»;  
 в графе 6 цифры «585,0» заменить цифрами «328,8»;  
 в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:  
 в графе 4 цифры «38 643,3» заменить цифрами «44 411,8»;  
 в графе 6 цифры «0,0» заменить цифрами «5 768,5»;  
 в позиции «министерство занятости, труда и миграции области»:  
 в строке «всего»:  
 в графе 4 цифры «44 138,2» заменить цифрами «49 650,3»;  
 в графе 6 цифры «585,0» заменить цифрами «6 097,3»;  
 в строке «областной бюджет»:  
 в графе 4 цифры «5 494,9» заменить цифрами «5 238,7»;  
 в графе 6 цифры «585,0» заменить цифрами «328,8»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:  
 в графе 4 цифры «38 643,3» заменить цифрами «44 411,8»;  
 в графе 6 цифры «0,0» заменить цифрами «5 768,5»;  
 в позиции «Основное мероприятие 4.2 «Социальная защита участников подпрограммы и членов их семей»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «39 698,2» заменить цифрами «45 395,3»;

в графе 6 цифры «0,0» заменить цифрами «5 697,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «1 909,9» заменить цифрами «2 194,7»;

в графе 6 цифры «0,0» заменить цифрами «284,8»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «37 788,3» заменить цифрами «43 200,6»;

в графе 6 цифры «0,0» заменить цифрами «5 412,3»;

в позиции «министерство занятости, труда и миграции области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «39 698,2» заменить цифрами «45 395,3»;

в графе 6 цифры «0,0» заменить цифрами «5 697,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «1 909,9» заменить цифрами «2 194,7»;

в графе 6 цифры «0,0» заменить цифрами «284,8»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «37 788,3» заменить цифрами «43 200,6»;

в графе 6 цифры «0,0» заменить цифрами «5 412,3»;

в позиции «Основное мероприятие 4.4 «Организация занятости, повышения квалификации и профессиональной переподготовки участников подпрограммы, в том числе оказание финансовой поддержки»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «1 260,0» заменить цифрами «1 050,0»;

в графе 6 цифры «210,0» заменить цифрами «0,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «1 260,0» заменить цифрами «1 050,0»;

в графе 6 цифры «210,0» заменить цифрами «0,0»;

в позиции «Основное мероприятие 4.6 «Обеспечение участников подпрограммы жильем и земельными ресурсами, в том числе для создания крестьянских (фермерских) хозяйств»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «1 350,0» заменить цифрами «1 150,2»;

в графе 6 цифры «225,0» заменить цифрами «25,2»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «1 350,0» заменить цифрами «1 150,2»;

в графе 6 цифры «225,0» заменить цифрами «25,2»;

в позиции «министерство занятости, труда и миграции области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «1 350,0» заменить цифрами «1 150,2»;

- в графе 6 цифры «225,0» заменить цифрами «25,2»;
  - в строке «областной бюджет»:
  - в графе 4 цифры «1 350,0» заменить цифрами «1 150,2»;
  - в графе 6 цифры «225,0» заменить цифрами «25,2»;
  - в позиции «Основное мероприятие 4.8 «Информационная поддержка процесса добровольного переселения»:
  - в строке «всего»:
  - в графе 4 цифры «1 830,0» заменить цифрами «2 055,0»;
  - в графе 6 цифры «150,0» заменить цифрами «375,0»;
  - в строке «областной бюджет»:
  - в графе 4 цифры «975,0» заменить цифрами «843,8»;
  - в графе 6 цифры «150,0» заменить цифрами «18,8»;
  - в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
  - в графе 4 цифры «855,0» заменить цифрами «1 211,2»;
  - в строке «федеральный бюджет» графу 6 дополнить цифрами «356,2»;
  - в подразделе «Подпрограмма 5 «Дополнительные мероприятия в сфере занятости населения, направленные на снижение напряженности на рынке труда»:
  - в позиции «Основное мероприятие 5.3 «Временная занятость работников организаций области, находящихся под риском увольнения, и граждан, ищущих работу»:
  - в строке «областной бюджет»:
  - в графе 4 цифры «6 422,7» заменить цифрами «2 911,9»;
  - в графе 6 цифры «6 422,7» заменить цифрами «2 911,9»;
  - в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
  - в графе 4 цифры «51 815,8» заменить цифрами «55 326,6»;
  - в графе 6 цифры «51 815,8» заменить цифрами «55 326,6»;
  - в позиции «Основное мероприятие 5.4 «Опережающее профессиональное обучение работников организаций области, находящихся под риском увольнения, и граждан, ищущих работу»:
  - в строке «областной бюджет»:
  - графу 4 дополнить цифрами «3 421,5»;
  - графу 6 дополнить цифрами «3 421,5»;
  - в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
  - в графе 4 цифры «68 428,8» заменить цифрами «65 007,3»;
  - в графе 6 цифры «68 428,8» заменить цифрами «65 007,3»;
  - в позиции «Основное мероприятие 5.5 «Социальная занятость инвалидов»:
  - в строке «областной бюджет»:
  - графу 4 дополнить цифрами «89,3»;
  - графу 6 дополнить цифрами «89,3»;
  - в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
  - в графе 4 цифры «1 786,0» заменить цифрами «1 696,7»;
  - в графе 6 цифры «1 786,0» заменить цифрами «1 696,7».
-